
Zápis ze zasedání
Krajské rady Libereckého kraje

termín: neděle 6. června 2021, od 17.00 do 19.00

místo: online Google Meet



Zápis z krajské rady
Liberec | 6. června 2021

Účastníci zasedání
přítomní: ses. Samcová (Mady), bři. Hudec (Hoody), Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Kuřík (Tlusťoch),

Lengál (Prófa), Lischka (Vuk), Malý (Králík), Polák (Kasař)
(9 z 11 členů s hlasem rozhodným)

omluveni: bři. Patočka (Čajíček), Riss (Kaštan)
nepřítomní: -
hosté: bři. Fogl (Net), Kos (Kosák)

1) Okénko předsedy a aktuální informace
● Příští víkend proběhne první offline náčelnictvo, Net je v zahraničí a připojí se online. Bude se

ze zahraničí vracet v říjnu, přes léto NJ neprobíhá. Nebude tedy na 2 setkáních fyzicky
přítomen, ale po návratu se svou rolí Krajánka nadále počítá.

● Tábořiště Ralsko
○ Situace kolem tábořiště v Ralsku se na základě několika setkání pracovní skupiny

vyvíjí, zástupce máme i v Komisi Rady Libereckého kraje pro Ralsko.
○ Předběžně hledáme středisko, které by se od roku 2022 mohlo o prostor kolem

bývalých Svébořic postarat, umožnit další tábory (pronajmout svůj táborový set) nebo
tam otočit více turnusů a půjde do toho s vědomím, že se aktivity v prostoru budou
rozšiřovat a nebude mít místo do budoucna jen pro sebe.

○ Nabídka víkendové pomoci při kolonizaci z Jablonce a Semil.
○ Pracovní skupina plánuje v létě objet mezinárodní skautská tábořiště podobného

rázu v okolí.
● Seleška

○ Proběhlo zpevnění podlahy, která se prohýbala, v pokoji č. 10.
○ Podzimní brigáda proběhne první víkend v září 4.-5. 9. 2021.
○ Pevně věříme, že ubytovávání v létě bude probíhat alespoň jako loni.

● Situace ve středisku Ještěd
○ Vůči KRJ nemáme aktuální informace, skrz Kaštana zkusíme urychleně zjistit, jak to

vypadá. Středisko Ještěd by mělo mít v příštích 14 dnech SR.
○ Nabídka ze strany střediska Mustang na pomoc s administrativou, vedením střediska,

aby se Ještěd mohl soustředit na schůzky a výpravy oddílů a nezanikl, to by nebylo
šťastné. Středisko Mustang by rádo upnulo síly k řešení nového objektu a netříštilo
síly na správu staré budovy. Jak to bude s nemovitostí dál?

● Čekatelské kurzy v kraji
○ 18.-20. 6. proběhne první víkend ČK Vocaď Pocaď na Selešce - přednášky co nejvíce

venku, aby se dodržovala opatření.
○ Tým shání proto “pivní sety” (stoly, lavice) na zapůjčení a větší lehkou plachtu -

informace o možnostech předat ses. Velclové (Rádě) - tajemnici kurzu.
○ Díky aktivitě br. Bělohradského (Lišáka) a týmu kolem něj to vypadá, že se povede na

podzim další čekatelský kurz - první víkend 1.-3. 10., druhý 15.-17. 10. a poslední
3.-5. 12., do konce července by se mohlo spustit přihlašování pro zhruba
30 účastníků.

○ Čekatelská akademie pod Ústředím se přesouvá na další rok.
● Do 10. července je nutné odevzdat odložené hospodářské výkazy středisek do skautISu za

minulý rok.
● 10.-12. září proběhne setkání výchovných zpravodajů SeVýz na Kaprálově mlýně.

strana 2 z 5 ¬ www.skautlib.cz

https://liberecky-kraj.kraj-lbc.cz/rada/komise-rady-libereckeho-kraje/pro-revitalizaci-ralska
https://sevyz.skaut.cz/
http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 6. června 2021

2) Letní tábory
● Ministerstvo zdravotnictví v týdnu vydalo opatření pro pořádání letních táborů (velmi podobné

jako loni, bez omezení počtu účastníků a bude potřeba test při odjezdu). Doporučujeme
rodičům dětí je přihlásit na testy, termíny rychle mizí.

● Návštěvy táborů jako KRJ vynecháme i pro tento rok, ale budeme rádi za jakékoliv informace i
v průběhu táborů. Po táboře doporučujeme akci zhodnotit, třeba pomocí Semaforu.

● Všem doporučujeme nainstalovat do mobilu aplikaci Záchranka a uložit si číslo na Skautskou
krizovou linku 737 205 520! V případě potřeby neváhejte kontaktovat i vedení kraje.

● Z loňska zbyla desinfekce, kterou můžeme poskytnout. Zájemci nechť se ozvou.
● Pokud Tatobity pořádají tábor (Králík ověří), bude v kraji 41 táborů.
● U testování pozor na frekvenci, je to pojišťovnou hrazený jeden test na týden. I ten antigenní.
● Je zde možnost oslovit oblastní ČČK ohledně otestování oddílu, den až 2 před odjezdem na

tábor.
● Na základě výše uvedeného nebudeme nakonec nakupovat jako kraj testy pro střediska a

jejich tábory, ale poskytneme tyto plánované finance na testy střediskům, která si testy
nakoupila, v podzimním grantovém kole k proplacení.

3) Zpráva o hospodaření
● Dopad hospodaření do roku 2021 s ohledem na snížený členský příspěvek se zatím

neprojevil, oproti roku předtím v hlavní činnosti zbylo financí více, které použijeme právě v
tomto roce jako kompenzaci snížených členských příspěvků.

● Daňové přiznání bylo odevzdáno ve standardním termínu. Za to i za zpracování zprávy o
hospodaření patří ses. Peřinové (Andílkovi) velký dík.

● Usnesení 2021-06/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje bere na vědomí

předloženou zprávu o hospodaření a účetní závěrku za rok 2020. KRJ schvaluje využití

výsledku hospodaření za rok 2020 do rezervy skautského kraje a chaty Seleška.

(9 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se - přijato)

4) Provozní dotace střediskům
● Finance z Ústředí dorazily, oproti ostatním krajům jsme na tom v relativním počtu členské

základny dobře.
● V brzké době zpracujeme tabulku s rozdělením základu i nadstavby dotace podle vyhlášky a

rozešleme rozhodnutí o přidělení provozní dotace střediskům.
● Tabulku rozdělení dodáme po zpracování na krajský web do příslušné sekce.

5) Informace z oblastí
● Český Dub

○ Chystáme tábor na tábořišti v Českém ráji, kolem 50 lidí, rozjeli se družinové schůzky,
rozjelo se to hezky, plánujeme jednodenní výlety.

● Jablonec
○ Tábory se chystají v běžném režimu a aktuálně jsou puťáky. Činnost obnovena v

plném rozsahu. Účast na schůzkách je vysoká a odpovídá registraci.
● Doksy

○ Testování bývá před schůzkou, v poslední době se oddíly vejdou do 10 lidí, tzn. bez
testů.

○ První schůzka byla super, přišli snad všichni. Radost byla znát.
○ Tábor je v přípravách.

strana 3 z 5 ¬ www.skautlib.cz

https://koronavirus.mzcr.cz/hygienicko-protiepidemicka-opatreni-letni-detske-rekreace-2021/
https://krizovatka.skaut.cz/oddil/rizeni-a-organizovani/semafor/4577-semafor-pro-tabory
http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 6. června 2021

● Česká Lípa
○ Některé oddíly ještě napůl online.
○ Rozjíždí rekonstrukci skautského domu.

● Nový Bor
○ Řeší topení v klubovně řízené na dálku, využití STS.
○ 2 tábory v Mníšku u Liberce, rádcák před táborem než vyrazí na střední školy.

● Jilemnice
○ Předělávání nocležen v klubovně, zdravoťák plánován na podzim, dříve se nestíhá.
○ Skautská terénní hra ve Studenci po lavičkách.

● Semily
○ Zahájení skautské výstavy, vernisáž, byla odhalena skautská knížka a předána

skautská vyznamenání.
○ Příprava dvou táborů, v Semilech je žhavá otázka otestování dětí před táborem skrz

situaci s waldorfskou školou.
○ Prezenční schůzky všude, ukončení skautské pomoci.

● Turnov
○ 6 táborů, od srpna přestavba Domečku na Ostrově.

● Mustang
○ Jedeme offline, rozjelo se to hned, všechno v pohodě.
○ Budeme pořádat RK Koblížek a bude na začátku prosince.
○ Ve Vápně na naší louce stavíme novou konstrukci kuchyně.
○ Tábory klasicky na obou loukách ve Vápně.
○ Řešíme situaci ve středisku Ještěd a máme zájem jim pomoci a udržet činnost.

DÍKY VŠEM ZA ROZJETÍ ČINNOSTI, PŘÍPRAVY TÁBORŮ, ZVLÁDNUTÍ OBTÍŽNÉ SITUACE A POSKYTOVÁNÍ
POMOCI OKOLÍ V POSLEDNÍM ¾ ROCE.

Termín příští KRJ
● V neděli 19. 9. 2021 snad už v Hanychově nebo online, záleží na epidemiologické situaci.

Zapsal: Kláca Ověřil: Králík

strana 4 z 5 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 6. června 2021

Důležité termíny
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji.

Termín Koho se týká Co

12.-13. 6. 2021 zájemci z oddílů / kraje Letní brigáda na chatě Seleška

4. 6. - 17. 9. 2021 všichni Výstava 100/30 let skautingu v Semilech

10. 7. 2021 střediska Vložení odloženého hospodářského výkazu

4.-5. 9. 2021 zájemci z oddílů / kraje Podzimní brigáda na chatě Seleška

6. 11. 2021 členové KRJ a zpravodajský
tým

Výjezdní zasedání na chatě Seleška v Lužických
horách

7. 11. 2021 vedení středisek a kraje Setkání vedení středisek s vedením kraje v
Jablonci n. N.

7. 11. 2021 zájemci z vedení oddílů Jednodenní seminář na klíč

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce

strana 5 z 5 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz

